
UCHWAŁA NR 58.390.2024 
RADY GMINY PANKI 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Gminy Panki na lata 2024 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) oraz po zaopiniowaniu przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Rada Gminy Panki uchwala: 

§ 1. 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych zgodnie z brzmieniem załącznika uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 24.171.2021 Rady Gminy Panki z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych na lata 2021 - 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62213AC4-363C-4AD0-A3BE-0E6E8FE8589E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 58.390.2024 

Rady Gminy Panki 

z dnia 12 marca 2024 r. 

1. Założenia ogólne do planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych na 
lata 2024 – 2026. 
2. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia 
racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków. 
4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
lata 2024 – 2026 

Spis treści : 

1. Założenia ogólne do planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych na 
lata 2024 – 2026. 

2. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych.  

3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia 
racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. 

1. Założenia ogólne do planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych na 
lata 2024 – 2026. 

Zgodnie z Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) przedsiębiorstwo opracowuje wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 

Zakres tematyczny planu jest zgodny z art. 21 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje okres 3 lat, 
tj. od 2024 r. do końca 2026 r. Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany 
i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych 
przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było 
przewidzieć. 

2. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

Zadanie własne gminy polegające na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, realizowane jest bezpośrednio przez Gminę Panki. 

Celem działania Gminy Panki odnośnie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków jest 
w szczególności : 

a) zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków ludności i innych odbiorców, 

b) eksploatacja i utrzymanie we właściwym stanie technicznym urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 

c) prognozowanie działań w zakresie rozwoju i eksploatacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych w wyżej wymienionym zakresie. 

d) prowadzenie badań bakteriologicznych i fizykochemicznych wody podawanej do sieci wodociągowej, celem 
kontroli jej jakości. 

W ramach przewidzianego zakresu Gmina Panki będzie prowadzić działania w zakresie utrzymania 
i eksploatacji posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmujące : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62213AC4-363C-4AD0-A3BE-0E6E8FE8589E. Podpisany Strona 1



a) sieć wodociągową, ujęcie wody i stację uzdatniania wody w Pankach, ul. Dworcowa oraz sieć kanalizacyjną 
w miejscowości Konieczki. 

b) zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody 
w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz realizacji odbioru ścieków i odprowadzenie ich do 
oczyszczalni ścieków "MASKPOL". 

c) zapewnienie dostaw wody i odbioru ścieków w sposób ciągły. 

Ponadto Gmina Panki prowadzić będzie : 

a) wymianę legalizacyjną wodomierzy, 

b) wydawanie warunków technicznych podłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz uzgodnień 
w tym zakresie, 

c) wykonywanie odbiorów technicznych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia 
racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków. 

Plan obejmuje przedsięwzięcia związane z usprawnieniem dostaw wody na terenie Gminy Panki poprzez 
: 

a) rozbudowę sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej. 

b) modernizację ujęcia wody w miejscowości Panki ul. Dworcowa, 

c) systematyczną wymiana oraz renowacja awaryjnych odcinków sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
w celu ograniczenia strat wody oraz odprowadzanych ścieków, 

d) budowę stacji pomp wraz z zbiornikiem wyrównawczym dla potrzeb zaopatrzenia 
w wodę mieszkańców wsi Jaciska, Żerdzina oraz Koski. 

e) Budowę odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Panki ul. Polna. 

f) przejęcie sieci wodociągowej wybudowanej przez osoby prywatne, 

g) budowa odcinka sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Praszczyki oraz Kawki, 

h) kompleksową wymianę wodomierzy na terenie Gminy Panki. 

Planowane przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne z podziałem na kolejne lata realizacji 
zestawiono w układzie tabelarycznym. Realizacja zadań zgodna jest z przyjętą koncepcją gospodarki 
wodnej i kanalizacyjnej dla Gminy Panki. Planowane przedsięwzięcia w sposób znaczący wpłyną na 
podwyższenie jakości i ciągłości usług. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

W tabeli zestawiono rzeczowy i czasowy zakres przedsięwzięć rozwojowo - modernizacyjnych urządzeń 
wodociągowych: 

Planowane nakłady brutto w roku w zł Lp. Zadanie rozwojowo - 
modernizacyjne  

2024 2025 2026 
Uwagi 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. 

Budowa i modernizacja 
infrastruktury wodociągowej na 

terenie Gminy Panki 
- budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Panki ul. Polna 
- budowa stacji pomp wody wraz 

z zbiornikiem wyrównawczym dla 
potrzeb zaopatrzeniowa w wodę 

mieszkańców wsi Jaciska, 
Żerdzina oraz Koski. 

443 750,00 386 250,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62213AC4-363C-4AD0-A3BE-0E6E8FE8589E. Podpisany Strona 2



2. 
Przejęcie sieci wodociągowej w 
miejscowości Panki, dz. ewid. nr 

297/11 obręb Cyganka   
30 000,00    

3.  
Modernizacja ujęcia wody w 

miejscowości Panki, ul. 
Dworcowa  

50 000,00    

4. 
Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowości Praszczyki oraz 

Kawki 
1 730 000,00 5 395 000,00   

5. 
Kompleksowa wymiana 

wodomierzy na terenie Gminy 
Panki 

  1 200 000,00  

6. 
Remonty istniejącej infrastruktury 

zaopatrzenia 
w wodę i kanalizacyjnej 

20 000,00 20 000,00 20 000,00  

Razem  2 273 750,00 5 801 250,00 1 220 000,00  

5. Sposoby finasowania planowanych inwestycji. 

Założono, iż planowane do wykonania inwestycje znajdujące się w niniejszym wieloletnim planie 
inwestycyjnym na lata 2024 – 2026 sfinansowane mają być ze środków własnych, kredytowych oraz 
otrzymanych środków zewnętrznych. 

Gmina Panki otrzymała 750 000,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład na zadanie : 
"Budowa i modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Panki” w ramach zadań planowane 
jest wybudowanie sieci wodociągowej w miejscowości Panki ul. Polna  oraz budowa stacji uzdatniania 
pomp wody wraz z zbiornikiem wyrównawczym  dla potrzeb mieszkańców wsi Jaciska, Żerdzina oraz 
Koski. Pozostała kwota zostanie pokryta ze środków własnych gminy. 

Kwota 80 000,00 zł na przeznaczona na modernizację ujęcia wody oraz przejęcie sieci wodociągowej 
zostanie sfinansowana ze środków własnych urzędu Gminy. 

Gmina Panki otrzymała kwotę 6 650 000,00 z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład na budowę 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Praszczyki – Kawki. Pozostała kwota zostanie pokryta ze środków 
własnych gminy. 

W 2026 r. Gmina Panki będzie starała się o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych na 
kompleksową wymianę wodomierzy na terenie całej gminy, brakująca kwota zostanie pokryta ze środków 
własnych. 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. 

Gmina Panki w latach 2024 – 2025 planuje budowę sieci kanalizacyjnej 
w miejscowościach Praszczyki oraz Kawki, ale także bieżącą konserwację istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
Dodatkowo na początku 2024 roku zostanie oddany do eksploatacji II etap budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Konieczki, która wybudowana została w 2023 r. dzięki zakończeniu tego zadania 
inwestycyjnego cała wieś zaopatrzona będzie w czynną sieć kanalizacyjną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62213AC4-363C-4AD0-A3BE-0E6E8FE8589E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków przekłada się Radzie Gminy Panki projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Panki 

na lata 2024-2026.  

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje okres 3 lat i ma 

charakter otwarty. 

 

 

 Przewodnicząca Rady 
  

mgr Katarzyna Gierak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62213AC4-363C-4AD0-A3BE-0E6E8FE8589E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 58.390.2024 RADY GMINY PANKI z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	lit. g w zał.1 ust. 3
	lit. h w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


